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Do sprawy: BRM-II.0003.1.43.2014

        Szanowna Pani Radna,

W  odpowiedzi  na  Pani  interpelację  w  sprawie  aktywności  miasta  w  zakresie 
zwiększenia  dochodów miasta  z  tytułu  udziałów  w  podatku  dochodowym  od  osób 
fizycznych uprzejmie informuję, iż miasto Lublin nie prowadziło kampanii informacyjnej 
zachęcającej  mieszkańców  do  składania  zeznań  podatkowych,  a  tym  samym  do 
rozliczania się z podatku dochodowego od osób fizycznych w miejscu  zamieszkania, 
a nie zameldowania.

Pragnę  jednak  zwrócić  uwagę,  iż  najważniejsze  czynniki  wpływające  na 
zwiększenie  dochodów miasta  z  tytułu  udziałów  w  podatku  dochodowym  od  osób 
fizycznych  nie  są  bezpośrednio  zależne  od  władz  miasta.  Wynikają  one  głównie 
z kondycji gospodarki rzutującej na poziom wynagrodzeń i stopę bezrobocia a także 
z regulacji  ustawowych dotyczących procentowego ustalenia należnego JST udziału 
w podatku dochodowym oraz obowiązujących ulg podatkowych. 
Mimo to, podzielam pogląd, iż zachęcanie osób mieszkających i pracujących w danym 
mieście, ale zameldowanych poza nim, do rozliczania podatku właśnie w tym mieście 
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może  generalnie  przynieść  pozytywne  efekty  w  postaci  zwiększonych  wpływów do 
budżetu miasta. Przekonanie mieszkańców i  wyrażenie przez nich chęci  do zmiany 
miejsca rozliczania  podatku,  dzięki  czemu można przeznaczyć  więcej  pieniędzy na 
inwestycje, edukację, rozwój infrastruktury czy komunikacji miejskiej jest uzasadnione.

Jednak  osiągnięcie  pozytywnych  efektów  takiego  działania  związane  jest 
z lokalnymi uwarunkowaniami gospodarczymi i geograficznymi. 
Zachęcanie  do  płacenia  podatku  w  miejscu  zamieszkania  leży w interesie  dużych, 
dobrze  rozwiniętych  aglomeracji  miejskich  przyciągających  mieszkańców  ofertami 
pracy,  a  także dostępnością  usług  kulturalnych  i  edukacją.  Kampanie  informacyjne, 
tego typu, były przeprowadzone w Poznaniu, Krakowie i  Warszawie, jednak bardzo 
trudno ocenić, o ile dzięki takiej kampanii zwiększyły się wpływy do budżetu miasta. 
Aktualnie kampanię informacyjną prowadzi miasto Wrocław.  

W przypadku Lublina zauważalne są dwie tendencje, które mogą przyczynić się  
do niepowodzenia działań w tym zakresie:
• niebezpieczeństwo  zajścia  sytuacji  odwrotnej,  niekorzystnej  dla  miasta,  tj.  gdy 

znaczna grupa ludzi rozlicza się w miejscu zameldowania, a faktycznie funkcjonuje 
w miejscu zamieszkiwania, np. w Warszawie,

• odnotowany na przestrzeni ostatnich kilku lat dynamiczny wzrost liczby mieszkańców 
gmin  sąsiadujących  z  miastem  Lublin  –  Konopnica,  Głusk,  Wólka,  Niemce 
i Jastków, najprawdopodobniej kosztem miasta Lublin.

        W wyniku prowadzonych analiz obserwujemy  spadek przekazanego udziału 
miastu Lublin w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do osiągniętego 
podatku PIT dla kraju (wskaźnik ten odpowiednio wynosił w 2010 – 1,137%, w 2011 – 
1,089%,  w  2012  –  1,077%).  Główny  powód  tego  spadku  należy  upatrywać 
właśnie  w  zjawisku  suburbanizacji,  które  obejmuje  głównie  mieszkańców 
o zarobkach wyższych niż  średnia.  Na powyższą sytuację władze miasta  nie  mają 
większego wpływu. Rozwiązaniem dla tego stanu jest przyłączenie sąsiednich gmin co 
jest procesem bardzo złożonym i było już brane pod uwagę.

W związku z niemożliwą do określenia,  z uwagi na brak dostępnych danych, 
liczbą podatników mieszkających w naszym mieście,  a rozliczających się w miejscu 
zameldowania oraz co się z tym wiąże brakiem możliwości jednoznacznego wskazania 
opłacalności tego typu działań nie planuje się przeprowadzenia kampanii informacyjnej 
w powyższym zakresie. 
Pragnę Panią  jednocześnie  poinformować,  iż  działania  podejmowane przez władze 
miasta  mające na celu  zwiększenie  dochodów miasta  z  tytułu  udziałów w podatku 
dochodowym  od  osób  fizycznych  koncentrują  się  w  kierunku  zmiany  ustawy 
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o dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  w  zakresie  udziału  samorządów 
w PIT. Inicjatywy w tym zakresie były zgłaszane przez samorządy oraz były omawiane 
na Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu, ale jak do tej pory nie wypracowano modelu  
satysfakcjonującego obie strony.

       Skarbnik Miasta Lublin 

 /-/ Irena Szumlak

Do wiadomości:

Sekretarz Miasta Lublin
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